



ÓRGÃO OFICIAL do Município de Cianorte

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Quarta-feira, 06 de abril de 2016

ANO IV
Edição 0749

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01
Secretaria de Administração	01
Divisão de Licitação	01
ATOS DO PODER LEGISLATIVO.....	03

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração

Divisão de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 15/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Concorrência sob nº 13/2015, homologado em 07/01/2016. Valor Homologado: R\$ 41.700,00 (quarenta e um mil e setecentos reais).

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONDAÇÃO DE SIMPLES RECONHECIMENTO – À PERCUSSÃO – CONSISTINDO DE ENSAIO DE PENETRAÇÃO DINÂMICA (SPT).

Empresa: Ferma Engenharia Ltda - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	60	unidades de perfuração tipo sondagem de solo, por ensaio de penetração dinâmica (spt)	R\$ 695,00	R\$ 41.700,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de janeiro de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 74/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 30/2016, homologado em 01/04/2016.

Valor Homologado: R\$ 386.871,50 (Trezentos e oitenta e seis mil oitocentos e

setenta e um reais e cinquenta centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de empresa para prestar serviços de funilaria e outros reparos nos veículos utilizados para o transporte escolar.

Empresa: LUIZ CARLOS DE AZEVEDO & CIA LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações (descrição completa dos veículos no Termo de Referência - Anexo IX do processo)	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	28	serviço de reparo de assoalho com solda de travessa de sustentação	1.376,00	38.528,00
2	15	serviço de solda em chassi de ônibus	1.568,00	23.520,00
3	400	serviço de solda em banco de veículos - passageiros e motorista	34,65	13.860,00
4	61	serviço de reparo de ponteira de pára-choque em lata e fibra	338,00	20.618,00
5	115	serviço de reparo em banco de fibra	335,00	38.525,00
6	18	serviço de reparo de painel frontal em funilaria e pintura em ônibus do transporte escolar	1.538,00	27.684,00
7	85	serviço de pintura em roda de ônibus	82,00	6.970,00
8	33	serviço de reforma de para-choque de ônibus	520,00	17.160,00
9	15	serviço de pintura do teto interno com troca de luminária em ônibus do transporte escolar.	1.245,00	18.675,00
10	16	serviços de recuperação em caixa de bateria em fibra em ônibus do transporte escolar	390,00	6.240,00
11	34	serviços de vedação de assoalho em ônibus do transporte escolar	1.075,00	36.550,00
12	22	serviços de faixa lateral em ônibus do transporte escolar	1.256,00	27.632,00
13	62	serviços de calafetar janelas em ônibus do transporte escolar	416,00	25.792,00
14	35	serviços de reparo em suporte de para-choque em ônibus do transporte escolar	299,00	10.465,00
15	38	serviços de reparo em corrimão em ônibus do transporte escolar	255,00	9.690,00
16	40	serviços de vedação do teto em ônibus do transporte escolar	577,00	23.080,00
17	85	serviços de embuchamento de portas em ônibus do transporte escolar	356,50	30.302,50
18	60	serviços de reparo em molduras dos faróis em ônibus do transporte escolar	193,00	11.580,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de Abril de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 408/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 287/2015, homologado em 08/10/2015.

Valor Homologado: R\$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais)

Objeto: Prestação de serviço para confecção de papel timbrado.

Empresa: GRÁFICA E EDITORA FMR LTDA-ME

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor unitário registrado	Valor Total
1	100	Confeção de milheiros de folhas de papel timbrado off set 75 gr – 4x0 cores, tamanho a4	Igapó	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de outubro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 422/2016 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa DUCA MÓVEIS LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua 7 de Setembro, 1.069, sala 01, Centro, CEP 89010-201, fone (47) 3322-0005, na cidade de Blumenau, estado de Santa Catarina, inscrita no CNPJ/MF sob nº 85.354.306/0003-60.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação Pregão Eletrônico nº 021/2016.

OBJETO: Aquisição de equipamentos hospitalares e móveis para o Pronto Atendimento Municipal (banqueta; cadeiras; carro maca; longarinas; mesas e macas clínicas; treliche; entre outros).

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	2	banqueta alta com encosto, estrutura em aço carbono reforçado, acabamento em pintura epóxi de alta qualidade, assento em polipropileno, com altura do chão ao assento de 68cm; dimensões do produto largura 0,30cm, altura 0,86cm e profundidade 0,30cm.	UNIMOVEL	R\$ 126,62	R\$ 253,24
8	2	colchão solteiro mola, indicado para cama box e cama comum, com molas tipo bonnel em aço, com espumas d 20 - a - 70, em tecido tipo poliéster com acabamento em debrun, adapta-se a diferentes biótipos, podendo suportar um peso de até 100kg, com dimensões de 88cm de largura, 22cm de altura e 188cm de profundidade.	GAZIN	R\$ 889,99	R\$ 1.779,98
12	1	mesa de reunião oval, com dimensões de 0,74m de altura, 1,60 a 3,00m de comprimento e largura/profundidade de 0,90 a 1,00m; com tampo e painéis constituídos em mdp 15mm; na cor cinza, com acabamento perfil boleado 180.º na cor grafite; estrutura com pintura epóxi a pó com tratamento anti ferrugem na cor grafite; com pés de ferro.	CSN	R\$ 359,99	R\$ 359,99

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 2.393,21 (Dois mil trezentos e noventa e três reais e vinte e um centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30/06/2016.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 22 de Março de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 424/2016 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa CHS – INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua José Eustátius Kotsifas, 173, Jardim Ivarmar, na cidade de Maringá, estado do Paraná, CEP 87065-260, telefone (44) 3266-1064/3031-1064, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.127.739/0001-82.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação Pregão Eletrônico nº 021/2016.

OBJETO: Aquisição de equipamentos hospitalares e móveis para o Pronto Atendimento Municipal (banqueta; cadeiras; carro maca; longarinas; mesas e macas clínicas; treliche; entre outros).

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	1	cadeira de coleta de sangue, construída em tubos 7/8" pintados, com tratamento anti ferrugem, pintura eletrostática a pó, com o assento, encosto e braço frontal estofados em espuma, revestidos em courissimo, na cor azul, pés com ponteiros plásticos, com dimensões de 0,45x0,55x0,90m.	CHS 119	R\$ 318,00	R\$ 318,00
4	21	cadeira/poltrona reclinável para acompanhante, com estrutura em tubo redondo 1" x 1,50mm; com assento, encosto, apoio de braços e pernas estofados com revestimento em courovin azul; com movimentos simultâneos do encosto e descansa pés; reclinável em 4 posições simultâneas; pés com ponteiros de borracha; acabamento em pintura epóxi e tratamento anti ferrugem; com 1,69m de comprimento, 0,57m de largura e 0,60m de altura.	CHS 119	R\$ 543,00	R\$ 11.403,00
7	3	carro maca para obeso com estrutura em tubo de aço com tratamento antioxidante e acabamento com exclusiva pintura em epóxi pó, movimento cabeceira, grades laterais em tubo de aço inox com dispositivo de acionamento rápido, leito em estrutura tubular com tampões em chapa metálica, para-choque de proteção em pvc, rodas aproximadamente 8" de diâmetro, totalmente em material plástico, com freios em diagonal, dotada de suporte para soro em aço inoxidável e suporte para cilindro, capacidade de 250 a 300 kg.	CHS 142	R\$ 710,00	R\$ 2.130,00
13	5	poltrona reclinável para sala de observação, com estrutura tubular com pintura eletrostática antimicrobiana após tratamento anti ferrugem, com assento, encosto e braços estofados revestidos em courovin, na cor azul, com extensão dos pés concomitante à inclinação do encosto, permitindo várias posições, pés revestidos com ponteiros plásticos, com dimensões de 1,60 x 0,60 x 0,45m.	CHS-PT	R\$ 528,00	R\$ 2.640,00

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 16.491,00 (Dezesseis mil quatrocentos e noventa e um reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30/06/2016.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 22 de Março de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 447/2016-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa DISTRIBUIDORA TONIN MARCAS LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Valdemar Bonn, 155, Coqueiral, CEP 85.807-520, telefone (45) 3039-0870, na cidade de Cascavel, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.359.941/0001-28.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 04/2016.

OBJETO: Aquisição de materiais de escritório para todas as unidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 10.136,00 (Dez mil cento e trinta e seis reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2016.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 28 de Março de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 454/2016-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa P.S.MIRAS-SOM-ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Nazaré, 109, CEP 87.200-000, na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.796.065/0001-83.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 282/2015.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de aparelhagem de som, áudio visual e divulgação de eventos com carro acoplado com som.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 25.298,00 (Vinte e cinco mil duzentos e noventa e oito reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06/10/2016.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 31 de Março de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 460/2016-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLACAS CIANORTE LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Santa Catariana, 682, na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, CEP 87.200-129, telefone (44) 3629-3385, inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.353.107/0001-86.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 02/2016.

OBJETO: Contratação de empresa para fabricação e instalação de placas de inox, letreiros em alumínio e placas de veículos.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 45.750,00 (quarenta e cinco mil e setecentos e cinquenta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2016.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 31 de Março de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 30/2016, modalidade Pregão Presencial, Processo 82/2016, concernente ao Registro de Preços visando à Contratação de empresa para prestar serviços de funi-

laria e outros reparos nos veículos utilizados para o transporte escolar.
II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa LUIZ CARLOS DE AZEVEDO & CIA LTDA - ME como vencedora dos itens 01 ao 18, no valor total de R\$ 386.871,50 (Trezentos e oitenta e seis mil oitocentos e setenta e um reais e cinquenta centavos).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 01 de Abril de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIA N° 016/16

O PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CIANORTE, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, ALCIDES BORTOLOCI, do cargo de provimento em comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR, a partir de 06 de abril de 2016.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente do Legislativo Municipal de Cianorte, em 05 de abril de 2016.

Adailson Carlos Ignácio da Costa
Presidente



Órgão Oficial do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil